



Bratislava, 20.04.2020
Všetkým záujemcom

Vec

Vysvetlenie súťažných podkladov

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Komplexné priestorové zameranie a dokumentácia skutkového stavu – Areál technických služieb Bazová ul., Bratislava“ vyhlásenom v Josephine dňa 14.04.2020, boli dňa 16.04.2020 doručené nasledovné otázky:

Otázka č.1:

Čo musí byť v živnostenskom oprávnení ak chceme realizovať túto zákazku? Musí byť autorizovaný?

Odpoveď č.1:

Vo Výzve na predloženie ponuky v bode 10 písm. a) je uvedené, že „Pre odstránenie akýchkoľvek pochybností, uchádzač musí byť oprávnený na poskytnutie služby, ktorá tvorí hlavný predmet zákazky, t. j. spracovanie zamerania v príslušnom softvéri a vytvorenie 2D a 3D modelu.“ Na výkon uvedenej činnosti nie je potrebná žiadna viazaná činnosť, ani autorizácia. Postačuje akákoľvek živnosť, ktorá oprávňuje na spracovanie údajov v softvéri (napr. aj živnosť „Počítačové služby a služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov“).

V tom istom bode výzvy je taktiež uvedené, že **ak** uchádzač „plánuje využiť aj služby geodeta, uvedie to v prílohe č. 1 spolu s menom autorizovaného geodeta, ktorého služby plánuje využiť“. To znamená, že iba ten uchádzač, ktorý plánuje využívať služby geodeta, potrebuje autorizovaného geodeta.

Otázka č.2:

Či nás účasť na zameraní nevyradí v prípade zámeru v budúcej súťaži? (pre plánovanú architektonickú súťaž a následnú realizáciu zámeru)

Odpoveď č.2:

Účasť na tejto zákazke nediskvalifikuje záujemcu z účasti na prípadnej architektonickej súťaži návrhov, ktorá sa uskutoční v budúcnosti.

Otázka č.3:

Referenčná zákazka - musí byť reálne aj realizovaný projekt, nemôže sa jednať len o štúdiu?

Odpoveď č.3:

Referenčná zákazka musí byť realizácia. V prípade absencie nejakých podkladov v rámci jedného projektu je možné ich doplniť z inej zákazky, musí však ísť tiež o realizáciu. Výnimka platí len na 3D model, ktorý môže byť podkladom zo štúdie alebo akademického projektu. V prípade akademického projektu musí byť tiež doložené, u koho si možno tento podklad overiť.



Otázka č.4:

Je možné použiť ako referenciu aj bakalársku, alebo diplomovú prácu ak spĺňa všetky náležitosti ?

Odpoveď č.4:

Vid' odpoveď č. 3

Otázka č.5:

Aký je potrebný počet rezopohľadov a či je možné znázorniť kadiaľ rezy viesť? Alebo toto sa ukáže až pri samotnom zameraní?

Odpoveď č.5:

Počet rezopohľadov je uvedený v Zmluve o dielo (počet je 13) a presné vedenie je vyznačené v prílohe č. 3 – Schematický pôdorys 1. NP

Otázka č.6:

Kto a akým spôsobom bude kontrolovať výstupy v el. podobe? Podlieha odovzdanie nejakej akceptácii a je tomu podmienená fakturácia?

Odpoveď č.6:

Výstupy bude kontrolovať osoba poverená verejným obstarávateľom, ktorá bude s týmito výstupmi ďalej pracovať. Podľa bodu 3.3 Zmluvy o dielo: „Dodávateľovi vznikne právo fakturovať cenu za vykonané činnosti mesačne po uplynutí kalendárneho mesiaca, v ktorom bola činnosť vykonaná, na základe riadne odovzdaných častí diela a odovzdávacieho protokolu, potvrdeného objednávatelom...“ Z uvedeného vyplýva, že fakturácia je podmienená riadnym odovzdaním diela v požadovanej kvalite.

S pozdravom

Mgr. Michal Garaj
vedúci oddelenia verejného obstarávania